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Velkommen til Grindsted Gymnasium
og hf-kursus

Du har valgt en almen, kompetencegivende ung
domsuddannelse og har dermed sikret dig, at mange 
muligheder vil stå åbne for dig, når du har taget din 
eksamen.

Ansvaret for, at du trives, og at det går dig godt på 
skolen, ligger først og fremmest hos dig selv. Du kan 
medvirke til, at dine år her bliver lærerige og spænd
ende ved hver dag at deltage engageret i undervisnin
gen og de mange øvrige aktiviteter, skolen byder på.

Gymnasiet og hf åbner nye verdener for dig og bi
drager væsentligt til din personlige udvikling. Hertil 
kommer et positivt, menneskeligt samvær. Hvis du 
yder en indsats, er du med til at skabe nogle gode år, 
som du vil kunne tænke på resten af livet.
Til lykke med dit valg af uddannelse og hjertelig vel

kommen til de kommende års samarbejde.

Poul Toft 
rektor
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Første skoledag
Skoleåret 1994/95 begynder onsdag den 10. august.
Nye elever møder kl. 8.00.
Gamle elever møder kl. 10.00.
Det følgende er oplysninger til nye elever og kursi

ster:
I gymnasiets festsal byder rektor Poul Toft dig vel

kommen som ny elev i Ig eller Ihf. Her får du også 
oplysning om, i hvilken klasse du skal gå, og hvem 
der bliver dine nye klassekammerater.

Nogle ældre elever, tutorer, viser klasserne rundt på 
skolen og oplyser om de praktiske forhold, som er 
gode at kende fra starten. Du får også udleveret dit 
skema, som viser, hvilke fag og lærere du skal have.

Desuden er der på første skoledag afsat tid til den 
nærmere planlægning af lejrturen, som din klasse ta
ger på kort efter, at skoleåret er startet.

Bjarne Steen Jensen 
inspektor
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la og b på introtur ”
Intet “frøår” er et rigtigt “frøår” uden et par raske 

dage på introlejr sammen med parallelklassen. Det 
primære formål med disse ture er at “ryste eleverne 
sammen” og “lære dem nye, interessante og hidtil 
ukendte sider af sig selv og hinanden at kende”. I hvor

samvær klasserne imellem, og begge aftener nåede 
“de små nattetimer” at blive store igen, før vi gik til 
ro. Men uanset hvor sent vi havde indfundet os i vore 
soveposer, var der ingen “kære mor”, da morgenma
den jo ikke lavede sig selv. Der var med andre ord in

vid udstrækning, 
der blev “trængt til 
bunds”, vil vi lade 
stå hen i det uvisse, 
men rystet sam
men blev vi, og vi 
har ikke været til at 
tvinge fra hinan
den siden.

Der var på for
hånd blevet lagt et 
meget stramt pro
gram, der bl.a. om
fattede lange gåtu
re gennem det 
idylliske landskab 
langs den jyske ve
stkyst, forskellige 
slags spændende 
underholdning - og

gen plads til sy
vsovere! Så op 
kom vi, og dage
ne gik som sagt 
med lange gåtu
re og personlig
hedsudviklende 
orienteringsløb.

Turen sluttede 
vi af med en 
grundig rengør
ing af hytten, og 
det var mildest 
talt tiltrængt. Vi 
er overbeviste 
om, at det var en 
tur, som de del
tagende parter 
sent vil glemme, 
og vi håber, alle

minsandten også madlavning, opvask og rengøring!
Med på turen var to lærere og et antal tutorer2’, fire 

3g’ere, hvis opgave var ikke bare at passe på, men 
først og fremmest at gøre kløften mellem elev og 
lærer mindre markant.

andre fremover vil få lige så stort et udbytte af det, 
som vi fik.

Trine og Michael, la

Underholdningen skulle vi naturligvis selv stå for, og 
det kom der mange morsomme og lattervækkende 
indslag ud af. Men der var også sat tid af til hyggeligt

” intro (lat.): træder ind i, trænger til bunds i.
2) tutor (lat.): beskytter, passer på.
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Bestyrelsen for Grindsted Gymnasium 
og hf-kursus

Bestyrelsen er sammensat af repræsentanter for 
amtsrådet, byrådet, erhvervsrådet, det pædagogiske 
råd, det teknisk-administrative personale, de hf-stu- 
derende, gymnasieeleverne og to forældrevalgte med
lemmer.

I skoleåret 1993/94 har der indtil nu været afholdt 
fire møder.

Bestyrelsen har bl.a. godkendt, at faget psykologi 
bliver tilbudt, og at skolen tilbyder “grøn linie”.

Desuden har bestyrelsen deltaget i arbejdet omkring 
mål- og rammestyring, herunder bl.a. overordnet mål
sætning og budgetramme modellen. 1995-budgettet 
udarbejdet efter rammemodellen er vedtaget.

Endelig kan nævnes, at bestyrelsen har godkendt 
budgetforslaget for 1994 og køreplan 1994/95.

Tove Morell 
formand for bestyrelsen
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Målsætningsdebat på Grindsted Gymnasium 
og hf-kursus

Ribe Amt vedtog i december 1993 en overordnet 
målsætning for gymnasie- og hf-området. I forlæn
gelse heraf har amtets seks gymnasieskoler udarbej
det hver sin målsætning.

På Grindsted Gymnasium og hf-kursus har alle ele
ver og lærere været med ved udarbejdelsen af skolens 
målsætning. Også elevråd, pædagogisk råd, samar
bejdsudvalg og bestyrelse har været inddraget.
Processen og debatten i forbindelse med opstilling af 

målsætningen har været meget frugtbar, og arbejdet 
med at nå de opstillede mål er allerede i fuld gang.

Undervisningsministeriet afstikker rammerne for 
den faglige side af skolens virksomhed.
Målsætningen drejer sig derfor om, hvad vi ønsker at 

lægge vægt på, når vi skal udfylde disse rammer, og 
den lyder således for Grindsted Gymnasium og hf- 
kursus:

Overordnet målsætning
- At give eleverne optimale muligheder for at dygtig

gøre og udvikle sig i et trygt og kreativt miljø.
- At udvikle elevernes selvforståelse og selvrespekt.
- At give eleverne forståelse og respekt for andre.
- At udvikle elevernes evne til at tage ansvar og me

dansvar.
- At udvikle elevernes engagement, kreativitet, selvs

tændighed og sans for demokrati.
- At skole, hjem og samfund supplerer hinanden i 

denne lære- og udviklingsproces.

Institutionsstruktur
- Mindst 5 gymnasiespor.
- Mindst 2 hf-spor.

- Alsidigt fagudbud med mange valgmuligheder, her
under tilbud om frivillig undervisning.

- Optagelse af enkeltfagskursister på hold, der ikke 
oprettes på VUC.

Fysiske rammer
- Der skal udarbejdes forslag til amtet om en forbed

ring af de fysiske rammer.
- Skemamæssige løsninger med hensyn til at gøre sel

ve skoledagen så kort som muligt prioriteres højt. 
Dette er væsentligt af hensyn til trafikforhold og 
mulighederne for at deltage i de frivillige aktiviteter 
på skolen.

- Skolen skal arbejde for, at bustiderne til og fra sko
le indrettes således, at ventetider undgås.

Pædagogisk klima
- Et højt pædagogisk og fagligt niveau skal præge un

dervisningen.
Det indebærer, at lærere og elever planlægger, gen
nemfører og vurderer undervisningen som en fælles 
sag, alle har ansvar for.

- Overgangen til gymnasium/hf søges lempet bl.a. 
ved veltilrettelagte introduktionsarrangementer og 
ved kontaktlærerfunktionen i I. klasserne.

- Mulighederne for at oprette en lektiecafé under
søges.

Sociale rammer
- En høj gennemførelsesprocent skal sikres gennem 

skolens vejledningsarbejde og holdning til eleverne.
- Den positive omgangstone skal fastholdes.
- Følelsen af ansvar og medansvar skal øges.

9



- Kulturelle arrangementer (musicals m.v.) og tema
dage prioriteres højt

Samspil med omverdenen
- Kontakten til lokalsamfundet fastholdes og udbyg

ges, bl.a. gennem samarbejdet med egnens øvrige 
uddannelsesinstitutioner (besøg af folkeskoleelever 
og -lærere samt genbesøg; grøn linie; orienterings
møder, der tydeliggør krav og forventninger).

- Udviklingsprojektet med international klasse vider
eføres med skift mellem en matematisk og en sprog
lig klasse.

- Ekskursioner og besøg af gæstelærere prioriteres 
højt.

- Grindsted Gymnasium er byens og egnens gymnasi
eskole. Vi ønsker et løbende engagement i lo
kalsamfundet. Ved at åbne dørene for befolkningen 
er det vort mål at øge den tillid, der gør det naturligt 
at lade de unge fortsætte deres uddannelse hos os.

Kvalitetsudvikling
En stadig højnelse og synliggørelse af skolens kva 

liteter skal sikres gennem:
- Kvalitetsdebatter.
- Brugerundersøgelser.
- Opstilling, gennemførelse og evaluering af målbare 

delmål.

Personalepolitik
- De ansattes kvalifikationer skal styrke s gennem ef

teruddannelse, både af faglig og pædagogisk karak
ter.

- Der gennemføres medarbejdersamtaler.
- Der skal fastlægges en egentlig personalepolitik.
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Elevrådet 1993/94

Som på alle andre gymnasier landet over eksisterer 
der på Grindsted Gymnasium og hf-kursus også et 
elevråd.

Elevrådet består af to repræsentanter fra hver gym- 
nasie- og hf-klasse. Elevrådet konstituerer sig i star
ten af skoleåret med to formænd, en kasserer og di
verse repræsentanter til udvalgsposter i skolens andre 
organer. Denne struktur er dog pt. (marts 1994) oppe 
til en gennemgribende revision.

Elevrådet holder almindeligvis møde en gang om 
ugen på skiftende ugedage for at genere den aim. un
dervisning mindst muligt. På elevrådsmøderne disku

teres alt lige fra prisen på salgsartikler i kantinen til 
fagafgrænsede undervisningskrav. Elevrådet sørger 
bl.a. for skoletrøjer og koordinering af morgenunder
holdning til morgensamlinger. Det udtaler sig om 
skolens fagudbud, skolebuskørsel, rammestyring og 
målsætning - herunder også økonomi. Udover disse 
faste opgaver kan elevrådet også selv vise initiativ og 
opstille forslag og ændringsforslag, som så vil blive 
behandlet i skolens andre råd og udvalg (f.eks. pæda
gogisk råd og fællesudvalg).

Elevrådet har på mange måder støne indflydelse, 
end man måske umiddelbart skulle tro. Lærere og ad
ministration tager elevrådet og dets meninger meget 
alvorligt. Eksempelvis er alle elevrådets holdninger 
til fagudbud de seneste år taget til efterretning fra sko
lens side. I skolebestyrelsen er elevrådet også repræs
enteret - med en gymnasieelev og en hf-elev. Det nyt
ter altså med andre ord at engagere sig i elevrådsar
bejdet, hvis man gerne vil igennem med nogle ideer. 
Derfor er det bedste, man kan gøre, hvis man går 
rundt med nogle - synes man selv - gode ideer, at hen
vende sig til sin elevrådsrepræsentant eller selv stille 
op til elevrådet.

Elevrådsarbejdet er måske ikke altid lige spænden
de, men som medlem af elevrådet får man et bedre og 
mere personligt indblik i den demokratiske beslut
ningsproces, og man får nogle erfaringer mht. møde
disciplin, diskussion/argumentation, indsigt i uddan
nelsesforhold O.S.V., erfaringer, man kan bruge senere 
hen i tilværelsen. Derfor kan jeg anbefale, at man en
gagerer sig i elevrådsarbejdet.

Anders Holst Brorholt, 3y 
formand for elevrådet
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Pegasus
Her på Grindsted Gymnasium og hf har vi været så 

heldige at have et skoleblad, verdens bedste. Vi kalder 
det Pegasus efter en bevinget hest, der ifølge sagnet 
bærer den poetiske skribent, mens han filosoferer.

Ideen med bladet har stort set været at give eleverne 
mulighed for udgivelse af egne digte, tegninger, es
says, meninger + diverse andre udfoldelser på papir! 
For at kunne producere bladet kræves der en mindre 
arbejdsindsats fra redaktørerne: den gruppe elever (i 
år ca. 12), der samler, redigerer og kopierer bladet.
For at overskue arbejdet har vi delt redaktionen op i 

tre mindre grupper: en PR-gruppe, som står for for
udgående reklamering, en redigeringsgruppe, der op
sætter en master af bladet, hvorefter kopierings grup
pen trykker oplaget.

Det bør nævnes, at alt aldrig går 100% efter vore pla
ner; tit hænder det, at der ikke er meget stof, - altså må 
vi selv udfylde de blanke sider. Desuden er det som 
regel også os selv, der må fotografere, tegne eller lign, 
for at give bladet et mere interessant “look”, så man
gel på frivillige er der altid!

Men det skal også siges, at bladet gennemsnitligt 
sælger omkring 100 stk., dvs. Pegasus er bredt accep
teret på gymnasiet, og der er altid mulighed for at ud
trykke sig, hvis det f.eks. ikke går så flydende i timer
ne.

Hermed er det tid til vores evige appel: skriv til os, 
såfremt du har noget på hjerte eller hjerne, hvis ikke? 
- så send os noget alligevel!

Pegasus ønsker alle en god start på Grindsted Gym
nasium og hf med et enormt godt skoleblad!

Chresten Ibsen, 2x
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Fredagsbio - et festligt foretagende
På Grindsted Gymnasium blev der for snart to år si

den oprettet en filmklub for dem, der ikke er tilfredse 
med at se film i fjernsynsformat. Via et samarbejde 
lærere og elever imellem lykkedes det at skabe en for
ening, der har til huse i byens fint udstyrede biograf 
en gang måned
ligt. Derer så mu
lighed for at kob
le fra efter ugens 
sidste skoledags 
endeløse strabad
ser, spise et styk
ke velsmagende 
kage og dele en 
filmisk og kultu
rel oplevelse med 
kammeraterne.

Bag dette arran
gement står der, 
som allerede 
nævnt, nogle lær
ere og elever. Da 
vi startede det 
hele, havde vi in
tentioner om, at 
det skulle være alle filmklubbens medlemmer, der 
skulle bestemme filmudbuddet. Men det viste sig at 
være en større udfordring, end vi kunne magte. Der
for er det bestyrelsen, dvs. de mennesker, der aktivt 
engagerer sig i Fredagsbio’en, der beslutter, hvilke 
film der bliver vist.

ge nationaliteter med meget stor spredning i fortælle
stil og genre. Vi forsøger at variere vores valg, så det 
ikke udelukkende er kulturelle film eller film, man al
ligevel kan leje nede i døgnkiosken efter en måned.

Naturligvis er der behov for støtte til en sådan akti
vitet. Heldigvis 
er det sådan, at 
Kulturhuset er en 
formidabel sam
arbejdspartner, 
og at mange af 
eleverne og lær
erne har valgt at 
købe medlems
kort, der gælder 
til alle forestillin
gerne. Heldigvis, 
fordi filmklub
ben på et tids
punkt var hårdt 
truet af en spin
kel økonomi...

Nu er der bare 
tilbage at opfor
dre alle med den

mindste interesse i socialt samvær, popcornsspisning 
eller visuelle sug helt ind i hjertet til at bakke op om 
denne mulighed, så der fortsat vil være Fredagsbio 
den første (og fedeste) fredag i hver måned.

I sæsonen før jul blev der vist fire film fra forskelli- Hanne Bess Boelsbjerg, 3b
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Vekselstrøm
Skoleåret 1993/94 har for skolens bigband, Veksel

strøm, været et specielt år. Det blev nemlig omdøbt til 
cirkusorkester og fik plads ved manegekanten, da ef
terårets store cirkusprojekt løb af stabelen. Det var en 

spændende og anderledes opgave, scm alle i bandet 
nød meget, og som bevirkede, at orkestret blev godt 
sammenspillet. Eleverne ville derfor ikke acceptere, 
at bandet skulle nedlægges under forårets musical

projekt. Derfor spillede vi 
videre, og udi over skolens 
juleafslutning har vi op
trådt i caféen i forbindelse 
med musicalen “Life takes 
living”.

Mod slutningen af skol
eåret gav vi tn times kon
cert for skolens elever, og 
vi måtte - so n det er sket 
før - en tur i spjældet, idet 
vi i april gav concert i Sdr. 
Omme Statsfængsel - og 
alle kom med hjem i år 
igen.

Årets sæson var længere 
end sædvanligt, idet orke
stret også har sagt ja tak til 
at spille ved Den jyske 
Sparekasses garantfest to 
aftener i juni 1994.

Christian Møller 
musiklærer



Design - et nyt fag
Faget design har nu kørt i snart et år, 

og et modigt pionerhold på 12 personer 
har været vidt omkring. De har beskæf
tiget sig med grafiske udtryk, f.eks. 
hvordan et modulex skilt eller en forsi
de til et skoleblad kunne se ud. I det in
dustrielle design har der været lavet 
forslag til så forskellige ting som nøg
leringe, emballage til øl, en lampe og 
en stol. Under arkitektur og byplanlæg
ning er der blevet set på butiksfacader i 
Grindsted, og der er blevet givet gode 
forslag til forbedringer af det danske 
typehus.

Som en vigtig del af faget har elever
ne desuden skullet lære om målestoks
tegning, perspektivtegning, markertek
nik og farver, ligesom ord som plan, 
snit og opstalt nu er dem bekendte.

Alle mulige medbragte ting og red
skaber er analyseret med hensyn til 
form, funktion og æstetik, hvilket na
turligvis ikke gøres uden kendskab til 
design- og arkitekturhistorie. Foran 
eleverne står nu kun færdiggørelsen af 
den større opgave, som tillige er deres 
eksamensstof sammen med det teoreti
ske stof fra bøgerne, så faget har budt 
på en konstant variation af praktisk og 
teoretisk arbejde.

Otto Kjærgaard 
designlærer
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International klasse
27 matematikere startede i august 1993 i den inter

nationale klasse, som er en nyskabelse på Grindsted 
Gymnasium og hf-kursus.

I den internationale klasse har undervisningen et in
ternationalt perspektiv inden for rammerne af den 
gældende bekendtgørelse, både i det daglige arbejde i 
enkelte fag, i det tværfaglige samarbejde mellem for
skellige fag og i kontakten til andre - også lokale - ud
dannelsesinstitutioner.

I dansk har eleverne fået et overblik over, hvad der 
har præget dansk sprog og kultur fra vikingetiden til 
romantikken, for at de på den baggrund kan vurdere 
den kulturpåvirkning, Danmark har modtaget fra 
Tyskland, indtil vi tabte krigen i 1864. 1 den sammen
hæng har det været naturligt at inddrage begrebet na
tionalisme i et historisk perspektiv.
Aktuelt er det interessant at følge med i danske mas

semediers fremstilling af udviklingen i Tyskland efter 
1989, og for at få et så nuanceret billede som muligt 
har vi været på ekskursion til Sydjysk Universitets
center sammen med Handelsskolens internationale 
klasse. Prorektor Jens-Jørgen Jensen holdt et foredrag 
om “Årsagerne til DDRs sammenbrud set i relation til 
udviklingen i Østeuropa”. Det lagde op til, at elever
ne kan følge med i, hvad der sker i Tyskland i valgåret 
1994.
I marts 1994 var Ix på udvekslingsophold i Thürin

gen, en af de nye tyske delstater. Eleverne boede pri
vat indkvarteret hos jævnaldrende gymnasieelever i 
Erfurt, som er en by på ca. 250.000 indbyggere. De 
deltog under opholdet i undervisningen på Albert- 
Einstein-Gymnasium i fagene kemi, fysik, historie og 
tysk, og det havde vi forberedt hjemmefra.

I fysik og kemi havde eleverne lært den nødvendige 
fagterminologi, så de kunne deltage aktivt i undervis

ningen. I historie havde eleverne arbejdet med tyske 
tekster, vest- og østtyske historiebøger] fra før 1989 
for at undersøge forskelle mellem deres fremstilling 
og vurdering af perioden 1933-45. I tysk havde ele
verne stiftet bekendtskab med navne, begivenheder 
og seværdigheder, som er knyttet til Thüringen: Goet
he og Schiller i Weimar, kz-lejren Buchenwald, mid
delalderens minnesangere på Wartburg, Wagners ope
ra om Tannhäuser og Venusbjerget, Luther på Wart
burg, Johann Sebastian Bach og Eisenach, BMWs 
første bilfabrik der, det tyske socialdemokratis pro
grammer fra Gotha, Eisenach og Erfurt. Zeissoptik fra 
Jena ...De havde desuden læst en ungdomsroman om 
konsekvenserne af Murens fald, sålede* at de kunne 
forstå, hvorfor tilværelsen havde ændret sig radikalt 
for de elever og deres familier, som de skulle bo hos.

Den større åbenhed, der kendetegner arbejdet i den 
internationale klasse er begrundet i, at klassen i alt i to 
måneder af gymnasieforløbet arbejder konkret inter
nationalt sammen med andre unge fra udlandet. Sam
arbejdet bygger på udvekslingsophold: Princippet er, 
at et besøg udløser et genbesøg et halvt år efter.

I oktober 1994 kommer elever fra Erfui t på to ugers 
ophold i Grindsted.

I foråret 1995 rejser den internationale dasse på ud
veksling til Lincolnshire, hvor Grindsted Gymnasium 
har to kontaktskoler. Faglærerne i engelsk og geogra
fi er ved at udarbejde planerne for udvekslingsrejsen, 
og de er også hovedansvarlige for genbesøget i efte
råret 1995.
Eleverne skal kun betale rejseudgifterne i forbindel

se med udvekslingen, og da projektet er delvist finan
sieret med midler fra EUs sprogprogram LINGUA, er 
beløbet overkommeligt. Det samlede beløb til rejse
udgifter i 1. og 2g er budgetteret til ca. 2.000 kr.
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I juni forlader eleverne så skolen med et studenter
eksamensbevis, som viser, at de har gennemgået et 
normalt gymnasieforløb. Papiret viser ikke, at arbej
det i den internationale klasse har vægtet sammen
hængen mellem skolen og verden omkring os ander
ledes, end vi plejer at gøre det i gymnasiet, og af af
gangsbeviset kan man heller ikke se, at eleverne har 
brugt deres fremmedsprog engelsk og tysk gennem 
udvekslingsophold i England og Tyskland.
De foreløbige erfaringer med arbejdet i Ix har vist 

både elever og lærere, at det er engagerende og moti
verende at være med i den internationale klasse.

Efter sommerferien starter en sproglig klasse som in
ternational klasse. Den vil kunne drage nytte af den 
viden og de erfaringer, Ix har gjort sig hjemme som 
ude.

Skolen lægger vægt på at udbygge samarbejdet med 
de eksisterende kontaktskoler; derfor er dette også 
kun en første status over arbejdet i den internationale 
klasse.

Margrethe Lundorf 
international sekretær
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Et år i Danmark
Hej! Jeg hedder Daunia. Jeg er en AFS-udvekslings- 

student fra Italien. Jeg har været i Danmark i syv 
måneder nu og kan rigtigt godt li’ det.

Udvekslingsstudenter er almindelige mennesker 
mellem 15 og 18 år, der bestemmer at tage til et andet 
land for et skoleår.

De bor med en fairiilie, der vil være “værtsfamilie” 
for et år, seks eller tre måneder; de går i skole lige som 
alle andre studenter i det nye land.

Jeg bor i Filskov på en gård og læser på Grindsted 
hf-kursus (2p). Det er meget anderledes fra det miljø, 
som jeg er vant til: jeg kommer fra Syditaliens største 
by, Napoli, hvor jeg blev student sidste skoleår på et 
matematisk gymnasium.
Men jeg er glad for mit “nye liv”. Jeg ville være ud

vekslingsstudent for at prøve noget andet og for at 
lære en anden kultur at kende. Jeg kan sige, at lære om 
dansk kultur har været meget interessant, og jeg har 
også lært om min egen kultur!

Den første skoledag var jeg inde hos studievejlede
ren, hvor jeg fik muligheden til at vælge fire af mine 
fag: det var godt; så kunne jeg følge lidt af undervis
ningen, selv om jeg ikke kunne dansk. Men efter en 
måned begyndte jeg at forstå dansk. Tak til klasse
kammerater og lærere, der altid har været klar til at 
forklare nye ord for mig.

Livet på Grindsted Gymnasium er sjovt, fordi der er 
mange interessante fag og mange fritidsaktiviteter, 
man kan være med til, f.eks. cirkus, musical, 
filmklubben.... Dem har vi ikke så tit i vores italien
ske skoler.
Også atmosfæren er god: eleverne og lærerne er flin

ke.
Undervisningen er ikke så abstrakt, som den vi får, 

og lektierne er ikke så mange i den danske skole.

Det har været en fantastisk oplevelse, og jeg fandt ud 
af, at danskere er ikke så”kolde”, som folk siger, de 
er: alle har været meget venlige mod mig og har hjul
pet mig meget.

Så jeg vil sige “TAK for et vidunderligt skoleår til 
alle!”

Daunia, 2p 
udvekslingsstudent
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Af skolens dagbog 1993/94
August
19 . Fællestimer med Arne Schumann.
23 .-25. Ix og ly på introtur med Alice Knudsen og 

Willi Matthies.
25 .-27. Izog Ir på introtur med Jens Dybro Søren

sen og Yrsa Dam.
28 . Møde mellem matematiklærere fra folke

skolen og Handelsskolen. Emne: Over
gangsproblemer.

30 .-1/9 lp og Iq på introtur med Vivi Bak Jensen 
og Christian Møller.

September
1 .-3. la og Ib på introtur med Johnny Quitzau 

og Kjeld Graudal.
7 . Biologihold/1 på Grindsted Vandværk 

med Mogens Kjær Poulsen.
8 .-15. 1.klasserne får kursus i, hvordan de bedst

benytter biblioteket. Kursusleder er over
bibliotekar Søren P.Nielsen, Grindsted 
Bibliotek.

8 . -Biologihold/2 på Grindsted Vandværk 
med Mogens Kjær Poulsen.

15. WordPerfect-kursus for lærerne.
17. 3g-russisk (højniveau) har besøg af Svetla

na Vinogradova.
20. Fællestime: Russisk folkesang.
21. Fællestime med Søren Rishøj, SUC, som

optakt til temadagene i oktober.
22. Fodboldkamp mellem elever fra Grindsted 

Gymnasium (45 aktive!) og Grindsted 
Handelsskole.

23. Elevrådskursus for det nyvalgte elevråd 
ved Hanne Leervad.

24. Fællestimer: Tysk teater “Es brennt....”

25. -2/10 2p og 2q på studierejse til Estland og Let
land med Jesper Kromann og Jens Oxlund.

25. 10 lærere ved Grindsted Gymnasium
påbegyndte Aben dør projekt (supervisi
on).

Oktober
7. -8. Temadage om Europa for hele skolen.

November
2. Fællestime: Paneldebat om kommunalval

get.
3. B iologihold/2 og Mogens Kj ær Poulsen på

rensningsanlæg øst.
9. -13. 3gSA/l og SA/2 med Klaus Brorholt og 

Jesper Kromann til København.
20. Grindsted Gymnasium opfører cirkusfore

stillingen - GYS og GRIN.
24. -26. Folkeskoleelever fra Billund får introduk

tionskursus på Grindsted Gymnasium om 
gymnasiet/hf.

December
6. Orientering for 3g, 2g, 2hf og Ihf om kor

terevarende uddannelser.
13. Fællestime: Lysbilledforedrag om Jugo

slavien før krigen v/Tanja Tot.

Januar
6. Billedkunstholdet (mellemniveau) er med 

Jens Oxlund på kunstmuseerne i Århus og 
Silkeborg.

6. 2ax-russisk er med Hanne Leervad på Mo- 
esgård i Århus for at se udstillingen om vi
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kingerne i Rusland.
25.-1/2 3g skriver den store opgave.

Januar-februar: Målsætningsdebat for 
lærere og elever.

23.

18.

Marts
4.-11.

April
17.

18.-19.
24.

Februar
I.

1.-8.
7.

nde ansøgereOrienteringsaften for komme 
til Ig og Ihf.
2hf skriver den store opgave.
Geografi (mellemniveau) med Niels W.
Jacobsen på besøg hos Brandtex i Brande. 
Fællestime: Yrsa Dam, Grindsted Gymna
sium, og operasanger Maiie Elisabeth
Højlund, København, spiE 
Svetlana Vinogradova er 
3g-rusisk (højniveau).

er og synger.
gæstelærer hos

r til England, 
og Græken-

2g-klasserne er på studierejse 
Frankrig, Tyskland, Norge 
land.
Musical: “Life takes living 
Fællestime om Argentina v 
vøgg.

/Dorte Dan-

Forårsfest.
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Idrætsaktiviteter
Grindsted Gymnasium og hf-kursus er kendt for et 

aktivt og spændende idrætsliv med mange mulighe-
der. Også i år har ele
verne fra gymnasiet 
og hf deltaget i en 
række lokale og in
terne turneringer. 
Frisportsholdene har 
deltaget i sportsgrene 
som basketball, bad
minton, volleyball, 
fodbold og hockey - 
de tre sidste sports
grene blev spillet i 
turneringer mellem 
klasserne. Også 
lærerne kunne opstil
le et volley-hold, der 
kunne have vundet, 
men de måtte se sig 
diskvalificeret p.g.a. 
spillende ■ dommere 
og manglende kvin
delige spillere på ba
nen! (Ib vandt der
for).

I de lokale og tradi
tionsrige turneringer 
har både piger og 
drenge spillet fod
bold mod Handels
skolen, der kun lig
ger et stenkast fra 
gymnasiet. Holdene 
var særdeles jævn

byrdige, men på grund af en fænomenal målmand 
slog Handelsskolen os i fodbold - med meget små

marginaler. Spillerne 
fik god opbakning af 
mange fremmødte i 
disse klassiske lokal
opgør, der altid af
vikles i en atmosfære 
af spænding og be
gejstring.

Også i den lokale 
firmaidrætsturnering 
i volleyball markere
de Grindsted Gym
nasium og hf-kursus 
sig ved at bevare den 
tilkæmpede place
ring i I .division.

Bo Vainø Søgaard 
idrætslærer
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Med billedkunst til Arhus
Vores billedkunsthold var den ö.januar 

on til Århus og Silkeborg Kunstmuseum 
ikke kun kunst, vi oplevede den dag.

på ekskursi- 
men det var

Vi startede turen i en frossen bus og satte kursen mod 
Århus.

Uheldigvis skulle russiskholdet køre med til Moes-
gårdmuseet ved Århus. “Uheldigvis' fordi vores
“smarte” buschauffør kørte ned på en kraftig hælden
de samt spejlglat parkeringsplads, og vi kunne selv
følgelig ikke komme op igen.

Vi måtte altså pænt stige af bussen, ud i den bidende 
kulde og skubbe, men bussen sad uhjælpeligt fast. I 
mudder til knæene skubbede vi som besatte, men den 
flyttede sig ikke en tomme.

Heldigvis var der en anden buschauffør, som fik 
medlidenhed med os. Han kørte os så til Århus Kuns
tmuseum, mens vores buschauffør fik er. traktor til at 
trække sig fri igen.

På Århus Kunstmuseum viste en gui de os rundt. 
Først blev vi præsenteret for malerier fraguldalderen, 
dernæst en samling akvareller af en grønlandsk maler, 
og til sidst så vi nogle akvareller af Pet Kirkeby fra 
hans tur til Grønland.
Derefter havde vi lidt tid til at få noget at spise, og så

gik turen til Silkeborg Museum. Der tik vi en utrolig
god rundvisning af en af museets guidei. Museet var 
fyldt af malerier og skulpturer, som Asger Jorn har 
købt og samlet gennem sit liv, og selvfølgelig var der 
hans egne malerier.

Efter en interessant, men dog udmatten de dag vend
te vi næsen hjemad.
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Temadage på Grindsted Gymnasium: 
EUROPA
Med den fælles overskrift EUROPA blev der afholdt af Lars von Trier, og der blev arbejdet på et slutpro-

temadage på Grindsted Gymnasium torsdag og fredag 
den 7. og 8.oktober.

Som optakt til temadagene holdt Søren Rishøj fra
Sydjysk Universi
tetscenter et meget 
spændende foredrag 
om den nyeste ud
vikling, specielt 
omkring Østeuropa, 
den politiske om
væltning og op
hævelse af jerntæp
pet, og om hvordan 
de politiske grænser 
er blevet afløst af et
niske grænser: Flere 
steder i det tidligere 
Sovjet er de endnu 
ikke faldet helt på 
plads. Vi hørte også 
om, hvordan disse 
etniske konflikter 
meget tydeligt ud
spiller sig i det tidli- (Fotograf: Arne Refsing, Billund)

dukt til den store udstilling i forhallen.
Fredag aften kunne den meget flotte og fantasifulde 

udstilling beses, og på scenen var der danseoptræden 
fra forskellige lan
de i Europa. Et kor 
fra Riga gav også 
prøver på lettisk 
sang.

De to meget vel
lykkede dage af
sluttedes med fest 
fredag aften.

Jens Bredlund 
temaudvalget

gere Jugoslavien.
Altså: Nye lande - nye grænser - et nyt EUROPA - et 

nyt kort, som fotografiet også viser.
Torsdag var alle elever og lærere i gang med et pro

jektarbejde om EUROPA med meget forskellige og 
spændende temaer, som f.eks. videnskabsudvikling, 
forurening, landbrugskulturer, BZ-bevægelser o.m.a.
Fredag var alle i biografen for at se filmen EUROPA
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What did you learn in school today...... ?
Der var lige så mange svar efter forestillingen, som 

der var tilskuere til “Es brennt... Eine Revue om KZ”, 
som et dramahold fra Beethoven-Gymnasium i Berlin 
opførte på Grindsted Gymnasium, fredag den 23.sep
tember 1993.

Stoffet til stykket, jødiske kunstneres forsøg på at 
overleve i en koncentrationslejr, kan forekomme uak
tuelt eller sågar uinteressant for et ungt dansk publi
kum, men det stående bifald efter forestillingerne vi
ste, at de tyske elever var nået langt ud over den ram
pe, der er centrum på scenen for handlingen.
I stykkets første del er den blå trærampe den rampe, 

som KZ-fangerne bliver ført ned ad efter transporten 
med godstog til KZ-lejren. Her finder udvælgelsen 
sted:
SS-kommandanten Kittel vælger en lille gruppe 
kunstnere fra, som han vil bruge til at forsøde sin 
kommandanttilværelse med, resten sendes i døden. 
De fleste er jøder, en enkelt er som kommunist poli
tisk fange.

Kittel, som er en brutal SS-officer, har selv uudvik
lede kunstneriske ambitioner, og blandt andet derfor 
befaler han, at “hans jøder” skal sætte en revy op i lej
ren. I første del følger vi fangernes forberedelser og 
diskussioner forud for revyen.

Da anden akt begynder, er den blå rampe forvandlet 
til en revytrappe. Rampelyset følger den forestilling, 
som Kittel og de andre SS-officerer overværer fra til
skuerpladserne. Vi er med som publikum og ser et flot 
show gå over scenen. Sangene og sketchene er kend
te 20’er og 30’er-numre, som sprogligt ikke var lige 
lette at følge for os, men alle forstod, hvad der skete 
på scenen, da forestillingen udartede til en opstand i 
lejren. Den røde fane og jødernes stjerne vajede fra 
lejrens vagttårn et kort ekstatisk øjeblik, inden op

standen blev mejet ned af SS-officererne.
Der var meget stille i salen under Esthers efterføl

gende sang “Wir leben ewig” i sidste scenebillede. Vi 
havde lige set hende blive skudt ned sammen med de 
andre fanger, derfor virkede ordene sal stærkt.

Fællestimen med “Es brennt...Eine Revue om KZ” 
var ikke kun en bevægende teaterforestilling. Uden 
for skoletid førte den til privatindkvartering af skue
spillere, musikere, teknikere og instruktør. Vi lærte 
hinanden at kende ved en fest på lærerværelset fredag 
aften. Og en regnfuld eftermiddag den 24.september 
mødtes alle interesserede for at høre vores gæster 
spille revyens musiknumre i Kulturl usets foyer. 
Jazzfalt satte det flotte punktum for et kulturmøde, 
som vi håber at kunne gentage, når Beethoven-Gym
nasium næste gang begynder en “Dänemark-Tour” i 
Grindsted.

Margrethe Lundorf 
tysklærer
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GY S OG GRIN - en cirkusforestilling
I februar måned be

søgte en lille gruppe 
lærere Cirkus Kro
nes “kursuscenter” i 
Midtjylland for at 
undersøge, om ikke 
det var en god ide at 
tilbyde eleverne på 
Grindsted Gymnasi
um en anden ople
velse end den tradi
tionelle musical.

Besøget var posi
tivt: Det blev beslut
tet at forsøge at sam
mensætte en cirkus
forestilling med cir- 
kusdirektør Irene

Thierry som gæsteinstruktør sammen med udvalgte 
hjælpere fra hendes trup.

Så gik det løs: Efter to måneders mere eller mindre 
intenst arbejde var forestillingen klar. Fredag den 
19.november kunne Cirkus Gys og Grin således sam
le en sal med et tilfredst publikum til verdenspremie
ren og præsentere ikke færre end 20 numre.

Intet manglede - alle cirkusdirektørens svulstige løf
ter om russiske jonglører, aldrig før sete luftnumre, 
vilde dyr i (nogenlunde) dressur, æggende brasilian
ske rytmer viste sig at kunne holde stik. Cirkusorkes- 
tret bragede og tordnede, støttede numrene og lod 
tæppet gå ned til sidst med virtuos bravur.

Numrene var lykkedes: Klovnerne var bevægende 
og morsomme, akrobaternes pyramide nåede 
(næsten) loftet, den forvoksede rotte blev holdt i ave.

Det efterfølgende arrangement i forhallen med spis

ning, elevunderholdning og snak satte et hyggeligt 
punktum for en god aften.

Næste forestilling fulgte efter om lørdagen, - og om 
mandagen og tirsdagen myldrede det ind med bittes
må mennesker, nemlig børnene fra byens børnehaver 
og fritidsordninger og indskolingsklynger fra “vores” 
folkeskoler - i alt 1200 små, ivrige publikummer.

Ca. 80 elever deltog i dette noget utraditionelle ind
slag i Grindsted Gymnasiums liv.
Ud over at være blevet sat på en hård prøve - og kla

re den - fik deltagerne også et indblik i en speciel 
kunstform, som har sine egne ritualer og særlige 
magi. For dem bliver et luftnummer aldrig “blot” et 
menneske, der sætter Newtons opdagelse på prøve, og 
en forpustet 
svedig trup, der 
bukker ved af
tenens afslut
ning, bliver al
drig “blot” en 
håndfuld arti
ster.

Her er en vi
dereførelse af 
en ældgammel 
kunstart, som 
deltagerne 
omend i mini
målestok - har 
oplevet og er 
interesseret i 
lever videre.

Jeremy Watts 
cirkusudvalget
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Musicalen “Life takes living!”
Fredag den 18.marts var en helt speciel dag på 

Grindsted Gymnasium. Endelig - efter måneders for
beredelser og hårdt arbejde - kunne vi åbne dørene for 
offentligheden og vise det færdige resultat frem: 
musicalen “Life takes living”.
En nat helt tilbage i foråret 93 faldt en ung mand ved 

navn Martin Schack i en dyb søvn og drømte en umå
delig vigtig drøm. Det var nemlig den, der gav ham 
ideen til den musical, som senere fik titlen “Life takes 
living”. Begejstret over ideen blev jeg hurtigt inddra
get i projektet, og sammen fik vi på kanoture, vandre
ture og lange aftener formet en handling.

Efter sommerferien havde Martin skrevet de første 
noder, og projektet begyndte langsomt at tage form. 
Flere og flere mennesker blev involveret, og et musi
caludvalg med både elever og lærere blev nedsat. 
Gennem de følgende måneder blev der arbejdet grun
digt med musik, scenografi, instruktion og ikke 
mindst dans, som blev ledet af Hanne Møller, 3a, og 
Laila Thøstesen, 3b. Alt var stadigt kun på ideplanet, 
men entusiasmen og troen på musicalen voksede støt.

I oktober måned blev Martin og undertegnede invi

teret på besøg i Berlin hos en professionel teaterin
struktør. Det blev en oplevelse ud over det sædvanli
ge, og ikke mindst betød besøget ny inspiration og 
gode råd fra erfarne folk. Berlin blev det sted, hvor vi 
indså, hvor langt vi var fra målet, men også det sted, 
hvor vi så, hvilke muligheder der var i m jsicalprojek- 
tet.

Efter julen begyndte den praktiske del og det hårde 
arbejde. Det 106-mand store kor skulle instrueres, 
danserne skulle igang, kulisser skulle findes, og 
lyd/lys afprøves. Den største udfordring kom, da alle 
grupperne skulle koordineres. Der var et væld af pro
blemer, som dukkede op undervejs, og tvivlen be
gyndte at brede sig: Kunne vi nå det?
Fredag den 18.marts var præget af nervøsitet, spænd

ing og til sidst jubel. For vi gjorde det' Ikke blot det at 
gennemføre, men også det at opføre en musical med 
liv og entusiasme. Vi fik en drøm til at b ive til virke
lighed...

Tina Øllgaard, 3y
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Operation Dagsværk
“Igennem flere år har der på landets gymnasier været 

afholdt kampagner til fordel for u-lande.”
Bag dette citat fra aviserne skjuler sig, at gymnasie- 

og hf-elever hvert år arbejder en dag til fordel for et 
bestemt u-land. Landet er nyt hvert år og udvælges af 
repræsentanter for alle gymnasie- og hf-elever.
Når det er afgjort, hvilket land det bliver, udarbejdes 

undervisningsmateriale, så gymnasie- og hf-elever 
både får indtryk af, hvordan der er i det pågældende 
land, men også af, hvad det er for forhold, der giver et 
land betegnelsen: U-land. Det giver større lyst til at 

engagere sig også i den praktiske side af projektet - at 
tage fri fra skolen for at levere et stykke arbejde og 
samle penge ind til årets udvalgte land.

“Operation Dagsværk” giver altså både viden om 
fremmede forhold og motiverer til at være med til at 
ændre vilkårene for dårligt stillede.

Jeg kan kun anbefale andre at deltage og yde deres 
bidrag til en bedre verden og skolehverdag for jævn
aldrende i u-landene.

Hanne Bess Boelsbjerg, 3b
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2p og 2q i Estland og Letland
Vi rejste fra Grindsted Gymnasium fredag den 24/9 

1993 kl. 21.30 med vores lærere Jesper Kromann og 
Jens Oxlund. Turen derover tog ca. to døgn. Da vi an
kom til Estland, kørte vi direkte til Letland, og der var 
vi ca. kl. 18.30 søndag aften. Her skulle vi have vores 
første betalte måltid, og efter det blev vi indkvarteret 
på hotellet i Riga.

genmad. Efter det besøgte vi en af Rigas store virk
somheder, togfabrikken, med ca. 4000 ansatte. Der 
var utroligt beskidt. Arbejdet blev udført af en mand, 
mens 4-5 “arbejdere” stod og kiggede på. Efter tog
besøget tog vi ud for at se det store frilufts-marked. 
Der var mange sjove ting at se på. Om aftenen spiste 
vi ude. Det var ret fornemt: vi fik tre retter mad for 24 
danske kr.

Tirsdag tog vi med en lokal guide ud for at se Riga. 
Bagefter tog vi på frilands-museum, hvor vi blev ført 
rundt. Her oplevede vi en ældre kone, c er var ude at 
trække med sin ko. Det gjorde hun tre ginge dagligt.
Onsdag morgen drog vi mod Tartu med en kort pau

se i Sigulda. Her skulle vi se Turaidas-borgen, der da
teres tilbage til det 12. årh. I Tartu skulle_____ _____  
inde på universitetet og følge en dansk time. Men des

vi have været

værre kom vi to timer for sent, så da vi 
tog vi i stedet på bytur. Kl. 18.00 fortsar 
Tallin i Estland. Her ankom vi kl. 21.30 

nåede Tartu, 
te turen mod 
Hotellet var

lækkert, og endelig kunne vi få os et varmt bad! Og 
der var også varme på.

Torsdag var der lækker morgenmad pt hotellet. Ef
ter det tog vi på bytur med en lokal guide. Fredag 
skulle vi begynde den lange tur hjem. Vi havde lidt tid 
i Finland til at se os om. Lørdag den 2/10-93 kl. ca. 
23.30 ankom vi til Grindsted Gymnasium. Vi havde 
ialt sejlet i 42 timer.

Det var en lang, men god og spændende tur.

Hotellet lå ca. 5 km. fra vores spisested. Vi skulle bo 
på dette hotel i de næste tre nætter. Der var ingen var
me på værelserne og heller ingen varmt vand. Om 
natten sov vi i strikstrømper og striktrøjer for at holde 
varmen, og det hjalp da lidt!

Mandag kørte vi igen de 5 km. for at få vores mor-
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2y’s studietur til Paris
Efter en veloverstået terminsprøve drog vi fredag 

den 4/3 afsted mod “byernes by”
og nåede vores destination på en skøn martsmorgen. 
Hvis vi stakkels nordboere ikke havde svedt tilstræk
keligt under terminsprøven, gjorde vi det nu, da vi i 
vores vinterfrakker vandrede gennem Paris’ stræder i 
højt, klart solskin og 20 graders varme. Allerede her 
gik det op for os, at Paris er en by med mange kirker; 
en iagttagelse, der i allerhøjeste grad blev underbyg
get i dagene, der skulle komme.

Vi så i det hele taget utrolig mange ting og gik end

nu længere! Dagene gik i en skøn strøm af interessan
te museumsbesøg, kirkebesøg, byvandringer o.lign.

I det hele taget var det en dejlig tur, hvor vi nød godt 
af det parisiske forår. Vi havde det ikke blot sjovt, 
men vi fik også en masse ud af turen, såsom ægypto
logiske, arkitektoniske, kunstneriske og sproglige, 
banebrydende oplevelser til forståelse af fortidens og 
omverdenens kulturer.

Alt i alt en succesfyldt studietur.

2y
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Til London med 2z
Efter terminsprøve i matematik drog 2z til London 

for at udforske byens mysterier. Vi skulle hige og søge 
i gamle borge, teatre, kirker.... under ledsagelse af 
vore højtærede og lærde matematik- og fysiklærere. 
De ledsagede os gennem fysikkens og matematikkens 
historiske udvikling til kunstens højborge og på pa
trioternes slagmark.

Inden vi nåede vor destination, Crofton Hotel, ud
sattes vores også til daglig hårdtprøvede legemer for 
en usigelig stor overlast. Vi sejlede, gik, kørte med 
tog og undergrundsbane, kørte forkert, indtil flertallet 
af 2z til sidst slæbte sin enorme oppakning en lang vej 
gennem Londons gader - de magelige afprøvede en 
“London cap”.

Vort første indtryk af den engelske hovedstads spi
sesteder fik vi i Londons asiatiske del, Soho. Ah!...ki
nesisk mad og dessert å la et æble + en appelsin til otte 
personer faldt ikke just i jydernes smag, hvorfor vi re
sten af ugen sværgede til “Big Mac” og pizza.

Dagtimerne var spækkede med kulturelle indslag; 
besøg i Set. Pauls Cathedral, Westminster Abbey, 
Tower og Tower Bridge, overværelse af en krigsmin
dehøjtidelighed med en medvirkende ged og en cere
moni med overrækkelse af en nøgle, samt adskillige 
gåture til Londons berømte pladser.

Af oplevelser ud over det sædvanlige og af særlig 
matematisk og fysisk karakter kan na vnes vor tilste
deværelse på “O-medianen” i Greenwich og eksperi- 
mentariet for fusionsenergi, JET, i nær leden af den 
gamle, smukke universitetsby, Oxford. Endvidere af
lagde vi en visit i Science Museum og National Gal
lery, hvor vi studerende henholdsvis videnskabelig 
udvikling og den perspektiviske kunsts ristorie.

Midt i ugen blev vi opslugt af Jean Valjeans for
førende sangstemme, hovedpersonen i Victor Hugos 
drama: Les Miserables. Denne forrygende oplevelse 
blev sammen med vort indtog på Wembley til lands
kampen Danmark-England (0-1) nog e af turens mest 
mindeværdige indtryk. Man glemmer sent følelsen af 
at være omringet af 70.000 hujende Hooligans!

Sidst må nævnes, at vi gjorde den væsentlige opda
gelse, at man i England ikke er tilhænger af offentlige 
skraldespande, men til gengæld elsker trapper i hobe
tal, røde “dobbeltdækker-busser” og sorte taxier.

Lene Loof og Dorte Bay, 2z
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Dimittender 1994
3a
Andersen, Connie
Appel, Hanne
Arildsen, Dennis
Bertelsen, Anne Mette Holme
Bonde, Camilla
Buch, Lena
Christensen, Allan Bach 
Eriksen, Ulla Henriette 
Hansen, Susanne Børsting 
Jensen, Pernille
Knudsen, Anita Bjerring 
Kongshaug, Maibrit
Larsen, Karen Tranborg 
Lassen, Frank Beck
Laursen, Sonja
Mortensen, Majbritt 
Møberg, Tina Holm 
Møller, Hanne Grandt
Nötzli, Sabina
Overgaard, Heidi Breinballe 
Ruba, Marianne
Thomsen, Maiken

3b
Andersson, Anja
Baggesen, Trine Kondrup 
Boelsbjerg, Hanne Bess 
Buhl, Helle Urup
Hansen, Ina Tofterup 
Jensen, Hanne Sofia 
Jespersen, Lene Skovsted 
Johansen, Martin Schack 
Köppen, Marie Louise 
Kristensen, Henriette Krusborg

Markussen, Christina 
Pedersen, Pia Kjærgaard 
Plaugborg, Mette
Rasmussen, Susanne Egsgaard
Refsing, Britta
Ståhl, Anette Dyrmose 
Svensson, Camilla Staunstrup 
Sørensen, Marianne 
Thøstesen, Laila
Ulriksen, Pia
Warnich-Hansen, Elsebeth

3x
Antonsen, Astrid Navntoft 
Bladt, Lars
Brøndum, Jakob
Drögemüller, Richard
Drögemüller, Jesper
Ebbesen, Knud
Eriksen, Christina Bruun 
Hjortbak, Grethe Føns 
Ibsen, Lotte Heesgård 
Jacobsen, Rikke
Jørgensen,Jesper
Kragh, Mette
Kristensen, Birgitte Langelund 
Kristensen, Hanne Møbjerg 
Larsen, Jacob Brinch 
Lauridsen, Bente 
Mortensen, David 
Nielsen, Michael
Pedersen, Anja Hersleb 
Rasmussen, Kenneth Jørgen 
Sørensen, Anita
Sørensen, Morten
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Toräng,Jakob Jensen, Lena

3y
Akselsen, Rebekka Meldgård
Bech, Susanne
Brorholt, Anders Holst
Callsen, Flemming Edward Schack
Christensen, Bo Bjerg
Friis, Marianne Engelund
Hansen, Susanne
Hostrup, Susanne
Jensen, Brian Kloster
Jensen, Lone
Kock, Jesper
Larsen, Jacob Zakarias Nørgård
Lorenz, Mette
Nass, Bine
Nielsen, Lane Rovsing
Nielsen, Stefan Ahm
Repenning, Nicki
Strand-Jensen, Søm Henrik
Sørensen, Bettina Marie
Thomsen, Mette
Urup, Thomas
Vejen-Jensen, Kamilla
Øllgaard, Tina Runge

Jespersen, Thomas 
Klemmensen, Lars Haahr 
Langhoff, Jesper Heidemann 
Laursen, Bjarne
Mogensen, Maja Voldby 
Nielsen, Jakob Pagaard 
Pedersen, Dorte Neergaard 
Pedersen, Mette Majgaard 
Philipsen, Dorte Knygberg 
Rasmussen, Nikolaj 
Skovbjerg, Sanne
Sørensen, Annike Skovgård 
Sørensen, Gitte Plougmann 
Toftdal, Janni

2p
Bjørnsen, Mads
Bruun, Rikke Haltrup 
Christensen, Bo Gyde 
Christensen, Claus Thorsøe 
Dalsgaard, Karina Andersson 
Dideriksen, Heidi Skjødt 
Drue, Line
Hansen, Karina
Hermansen, Birthe Vikær

3z
Jensen, Marianne Duedal
Jessen, Vibeke

Andersen. Thomas
Bindesbøl, Anne-Mette Høtbjerg
Bladt, Carsten
Buelund, Henrik Damholt
Bylow, Jeppe Heller
Friis, Irene
Fryland, Mikkel Henrik
Homilius, Rune
Jacobsen, Tine Annette
Jensen, Eva Frost

Jørgensen, Bettina
Kristensen, Majbrit Sølund
Kristensen, Torben
Nielsen, Lisbet
Nielsen, Pernille Linnet
Olesen, Bettina Ragna 
Pedersen, Gerda Bach 
Pedersen, Janne
Pedersen, Kirstine Møbjerg 
Petersen, Jørn
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Rasmussen, Pia Anette Egebjerg 
Riis, Jacob Gammelgård 
Thomsen, Dorthe Schelde

2q
Andersen, Lene
Bernecker, Verena
Birn, Lone
Hansen, David Vinkel
Jacobsen, Tina Vindbjerg 
Jakobsen, Rikke

Larsen, Mette Riber 
Laurvig, Karen Margrethe 
Madsen, Jesper Stamp 
Nissen, Anja 
Olsen, Jakob Aalund 
Pedersen, Helene Stein 
Pedersen, Majbritt 
Refsing, Maiken 
Skov, Ingolf Burgdorf 
Uerkvitz, Else Ho
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Personale

Bjørn Paulli Andersen (PA) 
studielektor engelsk-fransk 
tlf. 75 65 62 28

Karin Berg (BG) 
historie-engelsk 
tlf. 75 32 43 08

Jens Bredlund (JB) 
idræt-geografi 
tlf. 75 76 10 25

Klaus Brorholt (KB) 
inspektor samfundsfag 
tlf. 75 33 57 45

Yrsa Dam (YD) 
musik 
tlf. 75 32 35 93

Børge Ebbesen (BE) 
tysk-fransk 
tlf. 75 32 07 23

Hanne Eskilds« n (HE) 
engelsk-tysk 
tlf. 75 32 3 i 89

Ulla Fomsgaard (UF) 
musik-religion 
tlf. 75 12 28 43

Kjeld Graudal (KG) 
matematik-fysik-naturfag 
tlf. 75 32 35 22

Ole Hansen (OH) 
biologi-idræt 
tlf. 66 12 52 71

Ilse Haugaård (IH) 
matematik-datalogi 
tlf. 75 33 57 20
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Hans Hostrup (HH) 
kemi-fysik-teknikfag 
tlf. 75 32 2101

Peder Iversen (PI) 
matematik-fysik-naturfag 
tlf. 75 32 18 83

Niels W.Jacobsen (NJ) 
musik-geografi 
tlf. 75 32 49 24

Bjarne Steen Jensen (BJ) 
inspektor tysk-historie 
tlf. 75 32 48 12

religion-idræt
tlf. 75 38 83 14

Henrik Møller Jensen (HM) 
historie
tlf. 75 47 02 07

Vivi Bak Jensen (VB) 
dansk-matematik-datalogi 
tlf. 75 32 47 23

Kirsten Jonasson (KJ) 
tysk-fransk 
tlf. 65 96 20 80

Hans Johnsen (HJ) 
biologi-idræt 
tlf. 75 34 31 61

Erik Jørgensen (EJ) 
boginspektor historie-rel.-old. 
tlf. 75 32 04 20

Ellen Lund Kirk (EK) 
fransk-spansk 
tlf. 97 35 22 11

Otto Kjærgaard (OK) 
studievejl. eng.-bi 1 ledk.-design 
tlf. 75 32 25 52
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Alice Knudsen (AK) 
dansk-idræt 
tlf. 75 32 32 39

Niels Bjerg Kristiansen (NK) 
historie-biologi 
tlf. 75 33 94 40

Jesper Friis Kromann (JK) 
samfundsfag-historie 
tlf. 75 32 41 89

Pernille Kviesøaard (KV) 
biologi
tlf. 97 19 14 16

Poul Køppen (PK) 
historie-oldtidskundskab 
tlf. 75 32 20 10

Bente Langelund (BL) 
studievejleder engelsk-erhv.øk. 
tlf. 75 32 30 06

Hanne Leervad (HL) 
pæd.insp. russisk-latin-old.

tlf. 75 81 50 85

Margrethe Lundorf (ML) 
international sekr. tysk-dansk

Ove Skov Madsen (SM) 
historie-religion-old. 
tlf. 97 18 20 87

Willi Matthies (WM) 
studievejleder geografi 
tlf. 75 32 27 73

Jan Friis Mikkelsen (FM) 
dansk-samfundsfag 
tlf. 75 32 40 13

Knud Mogensen (KM) 
dansk-kemi 
tlf. 75 32 27 34
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Emma Munch (EM) 
skolesekretær 
tlf. 75 32 05 22

Christian Møller (CM) 
tysk-musik 
tlf. 75 32 40 04

Birgit Huss Nielsen (HN) 
AV-inspektor matematik 
tlf. 75 32 02 96

Finn Lunde Nielsen (LN) 
datavejl. mat.-fysik-naturfag 
tlf. 75 32 02 96

Gurli Nielsen (GN) 
biologi-kemi 
tlf. 75 33 50 11

Kurt Nielsen (KN) 
pedel 
tlf. 75 32 18 33

Olaf Nielsen (ON) 
fysik-matematik-naturfag 
tlf. 75 32 37 12

Jens Oxlund (JO) 
historie-billedkunst 
tlf. 75 38 30 60

Hans Aagaard Pedersen (ÅP) 
studielektor mat.-naturfag 
tlf. 75 32 18 96

Inga Pedersen (IP) 
skolesekretær 
tlf. 75 32 25 34

Anette Pedersen (AP) 
fransk-tysk 
tlf. 75 42 49 56

Jørn Skoven Pedersen (JP) 
matematik-fysik 
tlf. 75 32 31 03
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Ole Dalsgaard Pedersen (OD) 
dansk-dramatik 
tlf. 75 34 21 83

Mogens Kjær Poulsen (KP) 
biologi-teknikfag 
tlf. 75 39 62 75

Johnny Quitzau (JQ) 
idræt-tysk 
tlf. 66 13 58 29

Hans Schou (HS) 
dansk-engelsk 
tlf. 75 32 40 76

Birgit Rud Skovgaard (BS) 
fransk-spansk 
tlf. 75 32 36 31

Niels Skovgaard (NS) 
samfundsfag-filosofi-rel. 
tlf. 75 32 36 31

Bo Vainø Søgaard (VS) 
dansk-idræt 
tlf. 75 33 95 19

Jens Dybro Sørensen (DS)
studievejleder dansk-psykologi 
tlf. 75 33 52 46

Vibeke Theisen (VT) 
dansk-fransk 
tlf. 75 73 98 41

Poul Toft (PT) 
rektor matematik-fysik 
tlf. 75 32 07 45

Gunnar Værge (GV) 
engelsk-dansk 
tlf. 75 72 54 06

Flemming Warnich-Hansen (WH) 
dansk-religion 
tlf. 75 32 28 311
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Elin Watts (EW) 
engelsk-russisk 
tlf. 75 33 30 89

Jeremy Watts (JW) 
engelsk 
tlf. 75 33 30 89

Birrit Hansen 
rengøringsassistent

Inger Hansen 
rengøringsassistent

Edith Jensen 
rengøringsassistent

Ingrid Kristensen 
rengøringsassistent

Sonja Larsen 
rengøringsassistent

Aase Madsen 
rengøringsassistent

Grete Nielsen 
rengøringsassistent

Jolanta Nikolajsen 
rengøringsassistent

Britta Noer 
rengøringsassistent

Ellen Starup 
rengøringsassistent
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Personalia
Jubilæum
1 .august

Lektor Børge Ebbesen fejrede sit 25-års jubi
læum på Grindsted Gymnasium.

Nyansættelser
1 .august

Ole Hansen adjunkt i biologi og idræt
Bodil Riber Jensen adjunkt i religion og idræt 
Henrik Møller Jensen adjunkt i historie 
Kirsten Jonasson adjunkt i tysk og fransk 
Niels Bjerg Kristiansen adjunkt i historie og bio
logi
Anette Pedersen adjunkt i fransk og tysk
Gunnar Værge adjunkt i engelsk og dansk

15 .august
Jolanta Nikolajsen blev ansat som rengøringsas
sistent.
Inger G.Hansen blev ansat som ny kantineleder.

1 .november
Grete Nielsen blev ansat som rengøringsassistent. 

1. april
Kurt Larsen blev ansat som pedelmedhjælper.

Kortere vikariater
15.november-15.juni

Adjunkt Steen Hansen (biologi) blev ansat som 
vikar, mens adjunkt Pernille Kviesgaard havde 
barselsorlov.

l.januar-24.maj

Afskedigelser
Med udgangen af september 1993 måtte rengørings

assistent Mona Halvorsen fratræde sin stilling ved 
Grindsted Gymnasium på grund af sygdom. Hun blev 
ansat i 1986 og har i en periode også været kantine
leder på skolen.

Mona Halvorsen har altid udført sit arbejde med 
dygtighed, og med sit venlige og imødekommende 
væsen har hun været vellidt af alle, hun kom i kontakt 
med.

Skolen beklager, at helbreddet ikke slog til, og 
ønsker hende alt godt i fremtiden.

Dødsfald
Den 13.november 1993 døde Åge Iversen, 74 år 

gammel.
Åge Iversen (Texas) var ansat som idrætslærer ved 

Grindsted Gymnasium fra skolens oprettelse i 1961, 
til han gik på efterløn i 1982.

Han bevarede derefter sin tilknytning til skolen gen
nem jævnlige besøg og et job som eksamensvagt. 
Utallige elever og kolleger har gennem de mange år 
værdsat Åge Iversens ligefremme væremåde og men
neskelige egenskaber. Hans loyalitet og gode humør 
var i særklasse.

Åge Iversen vil blive husket længe af dem, han har 
undervist eller arbejdet sammen med.

Æret være hans minde.
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Råd og udvalg
Bestyrelsen
Erik Tychsen (Ribe Amtsråd)
Walther Friede (Grindsted byråd)
Bruno Hansen (Kommuneforeningen i Ribe Amt)
Ole Kongshaug (forældrevalgt)
Tove Morell formand (forældrevalgt)
Erling Nielsen (Grindstedegnens Erhvervsråd) indtil 
den 1/3-1994
Carl Erik Larsen (Grindstedegnens Erhvervsråd) fra 
den 1/3-1994
Hans Johnsen (formand for pædagogisk råd)
Karin Berg (pædagogisk råd)
Inga Pedersen (teknisk-administrativt personale)
Jacob Bregnø (hf-studerende)
Christina Bruun Eriksen (gymnasieelev)

Samarbejdsudvalget
Rektor Poul Toft (formand)
Inspektor Klaus Brorholt
Lektor Erik Jørgensen
Skolesekretær Inga Pedersen
Rengøringsassistent Aase Madsen
Pedel Kurt Nielsen

Fællesudvalget
Rektor Poul Toft (formand)
Adjunkt Bjarne Steen Jensen (sekretær)
Adjunkt Johnny Quitzau
Adjunkt Hans Johnsen
Vivi Bak Jensen
Pedel Kurt Nielsen
Peter Andersen, lp
Frank Lassen, 3a
Tina R.Øllgaard, 3y
Carsten Bladt, 3z

Kantinebestyrelsen
Rektor Poul Toft (formand) 
Adjunkt Jan Friis Mikkelsen
Lektor Niels Skovgaard
Pedel Kurt Nielsen
Maria Schmidt Jensen, la
Peter Andersen, 1 p

Ekskursionsudvalget
Adjunkt Hans Schou (formand) 
Lektor Ove Skov Madsen
Adjunkt Gurli Nielsen
Rektor Poul Toft
Lars Bladt, 3x
Pernille Redder, ly

Pædagogisk råds forretningsudvalg 
Adjunkt Hans Johnsen (formand) 
Lektor Karin Berg (næstformand) 
Lektor Ilse Haugaard (sekretær)

Økonomiudvalget
Lektor Karin Berg (formand)
Lektor Jens Bredlund
Lektor Olaf Nielsen
Adjunkt Jørn Skoven Pedersen

Elevrådet 93/94
HF
Peter Andersen, 1 p
Lenette Sørensen, lp
Jacob Bregnø, Iq
Anette Qvistgaard, Iq (formand)
Marianne Jensen, 2p
Torben Kristensen, 2p
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Gymnasiet
Anette Nørholm Jensen, la
Maria Schmidt Jensen, la
Marie Louise Jensen, Ib
Helle Olsen, Ib
Sanne Grunnet Sørensen, Ix
Niels Stender, ly
Pernille Redder, 1 y
Heidi Poulsen, 1 z
Mikael Jensen, 1 z
Jacob Nielsen, 2a
Joan Olsen, 2a
Lone Okholm Henriksen, 2b
Charlotte Brix, 2b
Chresten Ibsen, 2x
Nicoline Timmermann, 2x
Dorthe Poulsen, 2y
Vicki Rasmussen, 2y
Lene Andersen, 2z
Dieter Toftkjær, 2z
Camilla Jansen, 2u
Mette Stubkjær Pedersen, 2u
Frank Lassen, 3a
Anne Mette Bertelsen, 3a
Hanne S.Jensen, 3b
Elsebeth Warnich-Hansen, 3b
Lars Bladt, 3x
Christina Eriksen, 3x
Tina Øllgaard, 3y
Anders Holst Brorholt, 3y (formand)
Carsten Bladt, 3z
Jeppe Bylov, 3z
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